Mamy więc już czas powstania choroby umysłowej u Jadwigi K.; śledźmy więc następne fakta, abyśmy nabyli świadomości, jak rozpoczęta choroba rozwijała się, pamiętając ciągle, że przyczyny wywołujące chorobę nie ustąpiły, ale trwając, wzmagaly się tylko.

Świadek Katarzyna B... powiada: „w dniu zaś 16 (28) maja 1868 r. do południa byłam w domu, lecz nie słyszałam ażeby Jadwiga K... kłóciła się z K... lub jej matką, tylko podsądna uważałam była w stanie nie normalnym, gdyż nic nie rozmawiała, a prawie ciągle wybiegała ze stancyi bez potrzeby, powracając nazad natychmiast do takowej i dzieci swoje bez żadnej z ich strony przyczyny szturgala i biła.

powiadam, że podsądna mogła odgrażać się, lecz będąc jeszcze zdrową; mogła nawet to i powtarzać, lecz nikt nie zaprzeczy, aby po upływie tych odgróźek w uniesieniu popełnionych, zaraz lub po pewnym czasie, ale zawsze jeszcze przed spełnieniem zabójstwa, nie rozwinęła się u niej choroba umysłowa. Co do jej własnych zeznań uczynionych najprzód w Sądzie policyi prostej w m. Ł... dnia 17 (29) maja 1868 r. a następnie w Sądzie Policyi poprawczej dnia 8 (20) czerwca t. r., do tych nie należy przywiązywać wielkiej wagi, gdyż te są najprzód ze sobą a także z zeznaniami świadków przeciwne. W pierwszym powiada: że „pobiegła do sąsiadki H... i nie zastawszy tej, złapała noż, którym będąc w ciągłym uniesieniu i irytacyi, znalazłszy M...

następnie w formę sobie właściwą ugniecenia (*depressio*), do osiągnięcia czego posłużą nam przede wszystkim obserwacye lekarza więziennego, spostrzeżenia nadzorca domu badań, a najbardziej opinia naczelnego lekarza szpitala Sgo Jana Bożego, jako specjalisty.

I tak Sąd Policji Poprawczej pod datą 6 (18) czerwca 1868 r., a zatem w trzy tygodnie po spełnieniu czynu, wzywa lekarza domu badań aby postrzegał K.. Musiał więc zauważyć w odpowiedziach, postawie, czynach, coś nie normalnego, kiedy mówi „gdy nadto ze śledztwa dosyć trudno jest zdać sobie sprawę czy przestępstwo K...

Mamy więc już czas powstania choroby umysłowej u Jadwigi K.; śledźmy więc następne fakta, abyśmy nabyli świadomości, jak rozpoczęta choroba rozwijała się, pamiętając ciągle, że przyczyny wywołujące chorobę nie ustąpiły, ale trwając, wzmagaly się tylko.

Świadek Katarzyna B... powiada: „w dniu zaś 16 (28) maja 1868 r. do południa byłam w domu, lecz nie słyszałam ażeby Jadwiga K... kłóciła się z K... lub jej matką, tylko podświadna uważałam była w stanie nie normalnym, gdyż nic nie rozmawiała, a prawie ciągle wybiegała ze stancyi bez potrzeby, powracając nazad natychmiast do takowej i dzieci swoje bez żadnej z ich strony przyczyny szturgala i biła.

powiadam, że podsądna mogła odgrażać się, lecz będąc jeszcze zdrową; mogła nawet to i powtarzać, lecz nikt nie zaprzeczy, aby po upływie tych odgróźek w uniesieniu popełnionych, zaraz lub po pewnym czasie, ale zawsze jeszcze przed spełnieniem zabójstwa, nie rozwinęła się u niej choroba umysłowa. Co do jej własnych zeznań uczynionych najprzód w Sądzie policyi prostej w m. Ł... dnia 17 (29) maja 1868 r. a następnie w Sądzie Policyi poprawczej dnia 8 (20) czerwca t. r., do tych nie należy przywiązywać wielkiej wagi, gdyż te są najprzód ze sobą a także z zeznaniami świadków przeciwne. W pierwszym powiada: że „pobiegła do sąsiadki H... i nie zastawszy tej, złapała noż, którym będąc w ciągłym uniesieniu i irytacyi, znalazłszy M...

następnie w formę sobie właściwą ugniecenia (*depressio*), do osiągnięcia czego posłużą nam przede wszystkim obserwacye lekarza więziennego, spostrzeżenia nadzorca domu badań, a najbardziej opinia naczelnego lekarza szpitala Sgo Jana Bożego, jako specjalisty.

I tak Sąd Policji Poprawczej pod datą 6 (18) czerwca 1868 r., a zatem w trzy tygodnie po spełnieniu czynu, wzywa lekarza domu badań aby postrzegał K.. Musiał więc zauważyć w odpowiedziach, postawie, czynach, coś nie normalnego, kiedy mówi „gdy nadto ze śledztwa dosyć trudno jest zdać sobie sprawę czy przestępstwo K...